Башкортостан  Республикаһы

[image: image1.png]

Белебей районы муниципаль районының
Баженов ауыл советы ауыл  биләмәhе хакимиәте
452031,Башкортостан Республикаһы

Белебей районы, Баженов ауылы,

Администрация урам, д. 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 август 2015 й.                          № 55                      28 августа 2015 г.

О месячнике гражданской защиты
     Во исполнении распоряжения Правительства Республики Башкортостан
от 24 июня 2015 года № 657-р «О проведении в Республике Башкортостан месячника гражданской защиты»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести с 4 сентября по 4 октября 2015 года месячник гражданской защиты в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника гражданской защиты в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    Х.К. Адигамов

                                                                               Утвержден
                                                                               постановлением главы сельского поселения
                                                                               Баженовский сельсовет муниципального района
                                                                               Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                               от 28 августа 2015 г. № 55
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника гражданской защиты
на территории сельского поселения Баженовский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	                         Мероприятия
	  Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Рассмотреть вопросы подготовки и проведения месячника гражданской защиты на территории сельского поселения Баженовский сельсовет с приглашением руководителей организаций, учреждений, предпринимателей на совещание при главе сельского поселения

	 Адигамов Х.К..
	04.09.2015

	2.
	Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской защиты на территории сельского поселения Баженовский сельсовет

	 Адигамов Х.К.
	до 04.09.2015

	3.
	Информировать население сельского поселения Баженовский сельсовет о проведении месячника гражданской защиты
	Воробьева Е.А.
	05.09.2015

	4.
	Совместно с руководителями организаций, учреждений, организаций на подведомственных объектах, в населенных пунктах активизировать проведение разъяснительной работы среди населения по месту жительства и работы, детей в МБОУ СОШ с. Баженово, МДОУ детский сад правилам гражданской защиты, обеспечение пожарной безопасности на водных объектах

	Аверьянов А.С.

Базарова М.А. Линник В.В.
Никитина А.В.

	в течение месячника гражданской защиты

	5.
	Провести подворные обходы с распространением среди населения памяток и листовок по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях и по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период

	Аверьянов А.С. , Комиссия «За здоровый быт», «Женсовет»
	в течение месячника гражданской защиты

	6.
	Проведение тренировочных занятий по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей

	Линник В.В.
Никитина А.В.
	в течение месячника гражданской защиты

	7.
	Содержать пожарную машину в технически исправном состоянии
	Аверьянов А.С.             Самойлов Е.П.
	в течение месячника гражданской защиты

	8.
	Провести обучение членов ДПД- добровольной пожарной дружины
	Аверьянов А.С.
	в течение месячника гражданской защиты